TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 233/LĐLĐ
Về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Nước thế giới năm 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 15 tháng 3 năm 2016

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, CĐ Viên chức tỉnh;

   - Công đoàn cơ sở trực thuộc;
   - Công đoàn Trung ương trên địa bàn.
Thực hiện công văn số 413/UBND-CN, ngày 07/3/2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Nước thế giới năm 2016 (23/3). Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng yêu cầu các cấp Công đoàn tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức lao động (CNVCLĐ) như sau:
1. Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ về bảo vệ tài nguyên nước, sử dụng tiết kiệm nước... bằng các hình thức; phối hợp treo băng zôn, khẩu hiệu hưởng ứng ngày Nước thế giới năm 2016 tại các trục đường phố chính, tại trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.
2. Phát động phong trào cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tích cực tham gia bảo vệ, không lấn chiếm sông hồ, trồng rừng bảo vệ nguồn nước.
3. Phối hợp tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cùng nhân dân khơi thông dòng chảy, nạo vét kênh mương, hệ thống thoát nước, vệ sinh sông, suối, ao, hồ, diễu hành, cổ động hưởng ứng ngày Nước thế giới năm 2016.
Đề nghị các cấp Công đoàn quan tâm chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động tỉnh trước ngày 02/4/2016 (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công).

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy;

- Ban Dân Vận Tỉnh ủy;

- UBMTTQ tỉnh;
- Lưu: Ban TG-NC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH TT

(Đã ký)
Hoàng Văn Thông